СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  –  ГОРОД  СЕМИЛУКИ    ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

СЕМИЛУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ

ул. Ленина, 11,  г. Семилуки, 396901

РЕШЕНИЕ

09  ноября  .2010 г.
№ 33

В соответствии со статьями 5, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки

                                          РЕШИЛ:

1. Освободить от уплаты земельного налога на земельные участки, занятые
индивидуальным жилищным фондом и предоставленные для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства и огородничества, следующие категории налогоплательщиков:

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев
Социалистического труда, полных кавалеров орденов Славы и Трудовой Славы;

- участников Великой Отечественной войны;
- физических лиц, которым на начало налогового периода исполнилось 80 или

более лет.
2. Освободить от уплаты земельного налога на 2011 год следующие категории

налогоплательщиков:
- организации и учреждения народного образования, здравоохранения, культуры

и искусства, физической культуры и спорта – в отношении земельных участков,
предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и
учреждения функции.

- исполнительные органы в отношении земельных участков занятых
административными зданиями, сооружениями,  используемыми для решения вопросов
местного значения.

- исполнительные органы в отношении земельных участков занятых особо
охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами,
парками, городскими садами, кладбищами, огородами, улицами, проспектами, площадями,
шоссе, аллеями, бульварами, переулками, проездами, землями резерва,  землями,
ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
землями под полосами отвода водоемов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Семилукская жизнь»

Глава городского поселения –
город Семилуки                                                                                   Н.Н. Марков

Об освобождении уплаты земельного налога
на 2011 год